ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1162/QĐ-UBND
	    Bình Phước, ngày 04 tháng 6 năm  2012

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập thôn mới thuộc các xã: Bình Sơn,
Long Hà, Long Tân, Phước Minh  huyện Bù Gia Mập

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 13/2002/QĐ-BNV ngày 06/12/2002 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn và tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 48/2011/QĐ-UBND ngày 19/8/2011 của UBND tỉnh quy định về số lượng, chức danh và chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách và các đối tượng khác công tác ở xã, phường, thị trấn; ở thôn, ấp, khu phố trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập tại Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 07/5/2012 về việc đề nghị chia tách các thôn, thành lập thêm các thôn mới trên địa bàn huyện Bù Gia Mập và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 636/TTr-SNV ngày 23/5/2012,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập 05 (năm) thôn mới thuộc các xã: Bình Sơn, Long Hà, Long Tân và Phước Minh, huyện Bù Gia Mập. Cụ thể như sau:

1.  Xã Bình Sơn
Thành lập thôn Sơn Hà 1 và thôn Sơn Hà 2 trên cơ sở toàn bộ 588ha diện tích tự nhiên, dân số: 312 hộ, 1.361 nhân khẩu của thôn Sơn Hà. Sau khi thành lập:

a) Thôn Sơn Hà 1 có 300ha diện tích tự nhiên; dân số: 194 hộ, 858 nhân khẩu; thuộc thôn loại II.

b) Thôn Sơn Hà 2 có 288ha diện tích tự nhiên; dân số: 118 hộ, 503 nhân khẩu; thuộc thôn loại II.

2.  Xã Long Hà
a) Thành lập Thôn 6 thuộc xã Long Hà trên cơ sở điều chỉnh 410ha diện tích tự nhiên; dân số: 176  hộ, 945 nhân khẩu của Thôn 7. Thôn 6 có 410ha diện tích tự nhiên; dân số: 176  hộ, 945 nhân khẩu; thuộc thôn loại II.

b) Sau khi điều chỉnh diện tích tự nhiên và dân số để thành lập Thôn 6, Thôn 7 còn lại  872ha diện tích tự nhiên; dân số: 253 hộ, 1.012  nhân khẩu; thuộc thôn loại II.

c) Thành lập Thôn Thanh Long thuộc xã Long Hà trên cơ sở điều chỉnh 558 ha diện tích tự nhiên; dân số: 150 hộ, 692 nhân khẩu của Thôn 11. Thôn Thanh Long có 558ha diện tích tự nhiên; dân số: 150 hộ, 692 nhân khẩu; thuộc thôn loại II.

đ) Sau khi điều chỉnh diện tích tự nhiên và dân số để thành lập Thôn Thanh Long, Thôn 11 còn lại 644ha diện tích tự nhiên; dân số: 183 hộ, 900 nhân khẩu; thuộc thôn loại II.
3.  Xã Long Tân
a) Thành lập Thôn 7 thuộc xã Long Tân trên cơ sở điều chỉnh 275ha diện tích tự nhiên; dân số: 15 hộ, 50 nhân khẩu của Thôn 4 và 1.731,2ha diện tích tự nhiên; dân số: 94 hộ, 376 nhân khẩu của Thôn 5. Thôn 7 có 2.006,2ha diện tích tự nhiên; dân số: 109 hộ, 426 nhân khẩu; thuộc thôn loại II.
b) Sau khi điều chỉnh diện tích tự nhiên và dân số của Thôn 4 và Thôn 5 để thành lập Thôn 7:

- Thôn 4 còn lại 1.228,8ha diện tích tự nhiên; dân số: 245 hộ, 1.043 nhân khẩu; thuộc thôn loại II.

- Thôn 5 còn lại 825,5ha diện tích tự nhiên; dân số: 367 hộ, 1.540 nhân khẩu; thuộc thôn loại I.

4. Xã Phước Minh
Thành lập thôn Bình Tiến 1 và thôn Bình Tiến 2 trên cơ sở toàn bộ 1.500ha diện tích tự nhiên, dân số: 449 hộ, 1.832 nhân khẩu của thôn Bình Tiến. Sau khi thành lập:

a) Thôn Bình Tiến 1 có 730ha diện tích tự nhiên; dân số: 234 hộ, 977 nhân khẩu; thuộc thôn loại II.

b) Thôn Bình Tiến 2 có 770ha diện tích tự nhiên; dân số: 215 hộ, 855 nhân khẩu; thuộc thôn loại II.

5. Sau khi thành lập 05 thôn mới thuộc các xã: Bình Sơn, Long Hà, Long Tân và Phước Minh, tổng số thôn, ấp ở 18 xã thuộc huyện Bù Gia Mập là 156 (xã Bù Gia Mập 08 thôn, xã ĐắkƠ 11 thôn, xã Đức Hạnh 06 thôn, xã Phú Văn 07 thôn, xã Đa Kia 08 thôn, xã Phước Minh 06 thôn,  xã Bình Thắng 11 thôn, xã Long Bình 11 thôn, xã Bình Tân 07 thôn, xã Bình Sơn 05 thôn, xã Long Hưng 09 thôn, xã Phước Tân 06 thôn, xã Bù Nho 09 thôn, xã Long Hà 17 thôn, xã Long Tân 07 thôn, xã Phú Trung 07 thôn, xã Phú Riềng 11 thôn và xã Phú Nghĩa 10 thôn).

Điều 2. UBND huyện Bù Gia Mập chỉ đạo các ngành có liên quan và UBND các xã Bình Sơn, Long Hà, Long Tân, Phước Minh tổ chức cho nhân dân các thôn mới thành lập, tiến hành bầu Trưởng thôn, Phó thôn, bàn giao ranh giới thôn, ổn định tổ chức và chính thức hoạt động từ ngày 01/7/2012.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

	                         CHỦ TỊCH
                Trương Tấn Thiệu

PAGE